
João Pessoa - Terça-feira, 11 de Julho de 2023 Diário OÞ cial40

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO�PB, COM A COPARTICIPAÇÃO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00023/2023. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Juazeirinho: 02.040 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 
� 04. 123. 0002. 2017 ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS � 02.060 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCACAO � 12. 361. 0002. 2032 ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMEN-
TAL � 12. 365. 0002. 2036 ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL � 02.079 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE � 02.080 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE � 10. 301. 0002. 2058 
ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA � 10. 302. 0002. 2076 ATIVIDADES DE ASSISTENCIA 
HOSTITALAR E AMBULATORIAL � 02.089 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL � 08 .122. 0002. 2183 ATIVIDADES DA SEC. DE ASS. SOCIAL � 02.090 FUNDO MU-
NICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL � 08. 243. 0002. 2178 MANUTENÇÃO ATIV. DO BLOCO 
PROGRAMAS � P. INFÂNCIA � 08. 244. 0002. 2179 MANUTENÇÃO ATIV. DO BLOCO PROT. 
SOCIAL ESPECIAL (M. A. COMPLEX. � PAEF) � 08. 244. 0002. 2180 MANUTENÇÃO ATIV. 
DO BLOCO PROT. SOCIAL BÁSICA (CRAS/SCFV ETC) � 08. 244. 0002. 2181 MANUTENÇÃO 
ATIV. DO BLOCO GESTÃO CONTR. SOCIAL ( CAD. ÚNICO � IGD/TRANSF. RENDA) � 08. 
244. 0002. 2182 MANUTENÇÃO ATIV. DO BLOCO GESTÃO DESC. E CONTR. SOCIAL SUAS 
(IGD/SUAS) � 02.100 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E URBANISMO � 04. 
122. 0002. 2119 ATIVIDADES DE INFRA ESTRUTURA � 02.120 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIVMENTO ECONOMICO � 04. 122. 0002. 2145 ATIVIDADES DE DESENVOL-
VIMENTO ECONOMICO � 02.180 SECRETARIA MUNIC. DE PLANJ. ADMNISTRAÇÃO E 
DE GESTÃO DE PESSOAS � 04. 122. 0002. 2162 ATIVIDADES DA SEC. MUNIC. DE PLANEJ. 
ADM. E DE GESTÃO DE PESSOAS � 3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: atÉ O 
FINAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Juazeirinho e: CT Nº 08101/2023 - 10.07.23 - ADILMA LÚCIA DE LIMA - R$ 186.101,40; CT Nº 
08102/2023 - 10.07.23 - NIVALDO FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR 01159557470 - R$ 164.580,05.
 
EXTRATO DE CONTRATO
 OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 
ATENDER AS MÚLTIPLAS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO, 
COM A COPARTICIPAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00008/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Juazeirinho: 02.180 
SECRETARIA MUNIC. DE PLANJ. ADMNISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE PESSOA � 04. 122. 
0002. 2162 ATIVIDADES DA SEC. MUNIC. DE PLANEJ. ADM. E DE GESTÃO DE PESSOAS � 
02.079 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE � 10. 122. 0002. 2187 MANUTENÇÃO DAS ATIV. 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE � 02.080 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE � 10. 
301. 0002. 2058 ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA. VIGÊNCIA: ATÉ O FINAL DO EXER-
CÍCIO FINANCEIRO DE 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Juazeirinho e: 
CT Nº 03202/2023 - 01.06.23 - THIAGO BENTO PEIXOTO DA SILVA 05979464425 - R$ 19.600,00.

EXTRATOS

CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
 

RATIFICAÇÃO 
ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00001/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº AD00001/2023, 
que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA CO-
MUM, ÓLEO DIESEL S10, ETANOL HIDRATADO) POR MAIOR DESCONTO SOBRE A MÉDIA 
DE PREÇOS DOS POSTOS DE COMBUSTÍVEIS DE CAJAZEIRAS � PB, POR MEIO <HTTPS://
PRECODAHORA.PB.GOV.BR>, PARA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS PERTENCENTES E A 
SERVIÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS � PB; RATIFICO o correspondente 
procedimento em favor de: J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA - R$ 190.920,00.

Cajazeiras - PB, 06 de Julho de 2023
ERIBERTO DE SOUZA MACIEL 

Presidente da Câmara Municipal de Cajazeiras
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
 

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO
DE PREÇOS Nº AD00002/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº AD00002/2023, 
que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
CAJAZEIRAS�PB; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: GALVAO MAGAZINE 
LTDA - R$ 333.479,85.

Cajazeiras - PB, 06 de Julho de 2023
ERIBERTO DE SOUZA MACIEL 

Presidente da Câmara Municipal de Cajazeiras
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
 

RATIFICAÇÃO 
ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00003/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº AD00003/2023, 
que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CA-
JAZEIRAS�PB; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: ELIANE DO NASCIMENTO 
CAMPOS - R$ 173.077,50.

Cajazeiras - PB, 06 de Julho de 2023
ERIBERTO DE SOUZA MACIEL 

Presidente da Câmara Municipal de Cajazeiras

Câmara Municipal
de Cajazeiras

LICITAÇÕES

CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA CO-
MUM, ÓLEO DIESEL S10, ETANOL HIDRATADO) POR MAIOR DESCONTO SOBRE A MÉDIA 
DE PREÇOS DOS POSTOS DE COMBUSTÍVEIS DE CAJAZEIRAS � PB, POR MEIO <HTTPS://
PRECODAHORA.PB.GOV.BR>, PARA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS PERTENCENTES E 
A SERVIÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS � PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Adesão a Registro de Preços nº AD00001/2023 - Ata de Registro de Preços nº 00065/2023, decorrente 
do processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 00044/2022, realizado pelo PREFEITURA 
MUNICIPAL. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cajazeiras. VIGÊNCIA: até o Þ nal do 
exercício Þ nanceiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Cajazeiras e: CT Nº 
00025/2023 - 06.07.23 - J. V. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA - R$ 190.920,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAJA-
ZEIRAS�PB. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços nº AD00003/2023 - Ata de 
Registro de Preços nº 00022/2023, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 
00008/2023, realizado pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Cajazeiras. VIGÊNCIA: até o Þ nal do exercício Þ nanceiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Câmara Municipal de Cajazeiras e: CT Nº 00027/2023 - 07.07.23 - ELIANE DO 
NASCIMENTO CAMPOS - R$ 173.077,50.
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAJA-
ZEIRAS�PB. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços nº AD00002/2023 - Ata de 
Registro de Preços nº 00021/2023, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico 
nº 00008/2023, realizado pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Cajazeiras. VIGÊNCIA: até o Þ nal do exercício Þ nanceiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Câmara Municipal de Cajazeiras e: CT Nº 00026/2023 - 07.07.23 - GALVAO 
MAGAZINE LTDA - R$ 333.479,85.

EXTRATOS

Prefeitura Municipal
de Cajazeiras

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE CAJAZEIRAS
 
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL - CT Nº 80011/2023
OBJETO: Rescisão amigável do contrato Nº 80011/2023, com fundamento no Art. 79, II, da Lei 8.666/93 
e suas alterações e cláusula 10ª do referido contrato. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal 
de Ação Social de Cajazeiras e KAROLINE QUEIROGA CAVALCANTI STUDART DA FONSECA. 
06/07/2023, Cajazeiras-PB.

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E INS-
TALAÇÃO DE VIDROS, ESPELHOS, CORRIMÃOS E AFINS, DESTINADO A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME, CRECHES 
E UNIDADES ESCOLARES DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE CAJA-
ZEIRAS-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00046/2022. ADITAMENTO: Ajuste no 
quantitativo para adequação à demanda. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caja-
zeiras e: CT Nº 00066/2023 - Rosivania Batista Goncalves - 1º Aditivo - acréscimo de R$ 13.200,00. 
ASSINATURA: 30.06.23

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO
 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00023/2023

Nos termos do relatório Þ nal apresentado pelo Pregoeiro OÞ cial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00023/2023, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM 
FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRI-
NHO�PB, COM A COPARTICIPAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; HOMOLOGO 
o correspondente procedimento licitatório em favor de: ADILMA LÚCIA DE LIMA - R$ 186.101,40; 
NIVALDO FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR 01159557470 - R$ 164.580,05.

Juazeirinho - PB, 13 de Junho de 2023
ANNA VIRGÍNIA DE BRITO MATIAS

 Prefeita Constitucional

Impresso por convidado em 07/08/2025 21:54. Validação: DA46.0465.A92F.D25C.6637.6CBC.FD15.78A4. 
Comprovante de publicidade. Doc. 80422/23. Data: 26/07/2023 17:35. Responsável: Eriberto de S. Maciel.

9

9


